
 

PRIDELENÉ POČTY BODOV V JEDNOTLIVÝCH SKUPINÁCH HODNOTIACICH KRITÉRIÍ 
 
Skupiny hodnotiacich kritérií a počet bodov 

Maximálny počet bodov získaných v hodnotení: 100  

1. Prínos pre cieľovú skupinu 0 - 24 bodov 

2. Spôsob realizácie projektu 0 - 24 bodov 

3. Efektivita vynaložených prostriedkov 0 - 20 bodov 

4. Udržateľnosť projektu  0 - 20 bodov 

5. Referencia žiadateľa  0 - 12 bodov 

Rozsah bodového hodnotenia (0 – 4 bodov) 

0 bodov – projekt vôbec nespĺňa dané kritérium 

1 bod – projekt  čiastočne spĺňa dané kritérium 

2 body – projekt priemerne spĺňa dané kritérium   

3 body – projekt dobre spĺňa dané kritérium   

4 body - projekt výnimočne spĺňa dané kritérium 

Pre celkové hodnotenie sa počet udelených bodov pri jednotlivých kritériách násobí váhou kritéria. Sumárny počet bodov sa 

vypočíta ako udelené body krát váha kritéria. 

V tabuľke sa nachádza sumárny počet bodov získaných v jednotlivých hodnotiacich kritériách.  

Žiadateľ má možnosť zistiť počet získaných bodov podľa Čísla žiadosti, ktorý nájde po prihlásení do svojho účtu 

na www.darca.sk v časti Pošta.  

http://www.darca.sk/


2 

Číslo žiadosti SPOLU 
1. Prínos pre 

cieľovú skupinu 

2. Spôsob 
realizácie 
projektu 

3. Efektivita 
vynaložených 
prostriedkov 

4. Udržateľnosť 
projektu 

5. Referencia 
žiadateľa 

SK-NIC_MP20_063 95,75 24 22 20 18,75 11 

SK-NIC_MP20_247 95,25 24 21,75 19 18,5 12 

SK-NIC_MP20_207 92,25 23,5 21,5 17,5 18,75 11 

SK-NIC_MP20_229 92 23,5 20,75 18 18,75 11 

SK-NIC_MP20_233 91 24 21,5 16,75 16,75 12 

SK-NIC_MP20_272 91 24 17,75 20 18,75 10,5 

SK-NIC_MP20_218 88,75 24 21,5 18,25 13 12 

SK-NIC_MP20_283 88,5 22,5 21 17,5 17 10,5 

SK-NIC_MP20_100 87,75 22,5 18,5 20 15,75 11 

SK-NIC_MP20_099 87,5 21 21 17,5 17,5 10,5 

SK-NIC_MP20_183 86,75 20,5 20,75 17,5 17,5 10,5 

SK-NIC_MP20_126 84,75 21 20 17,5 15,75 10,5 

SK-NIC_MP20_279 84 23 17,75 15,75 16,5 11 

SK-NIC_MP20_096 83,5 21,5 19,25 17,5 16,75 8,5 

SK-NIC_MP20_217 83,5 22 20 17,5 14,5 9,5 

SK-NIC_MP20_263 83 19,5 20 16,75 16,75 10 

SK-NIC_MP20_278 83 22,5 19,75 15 13,75 12 

SK-NIC_MP20_125 82,75 21 16,75 17,5 17,5 10 

SK-NIC_MP20_139 82,25 21 19,5 17,5 16,25 8 

SK-NIC_MP20_137 81,75 21 17,25 16,5 16,5 10,5 

SK-NIC_MP20_116 81,5 20 19,25 14,25 17,5 10,5 

SK-NIC_MP20_106 81,25 18,5 18,75 15,75 18,75 9,5 

SK-NIC_MP20_181 81 20,5 18,75 14,25 15,5 12 

SK-NIC_MP20_212 81 20,5 16,75 15,75 17,5 10,5 

SK-NIC_MP20_168 80,75 19,5 20 15 16,25 10 

SK-NIC_MP20_008 80,5 20,5 16 16,5 17,5 10 

SK-NIC_MP20_108 80,25 20,5 16,75 15,75 16,75 10,5 
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Číslo žiadosti SPOLU 
1. Prínos pre 

cieľovú skupinu 

2. Spôsob 
realizácie 
projektu 

3. Efektivita 
vynaložených 
prostriedkov 

4. Udržateľnosť 
projektu 

5. Referencia 
žiadateľa 

SK-NIC_MP20_222 80,25 21,5 17,5 14,25 17,5 9,5 

SK-NIC_MP20_226 80,25 22,5 18,5 13,25 18 8 

SK-NIC_MP20_076 79,75 23 18,5 14,75 17,5 6 

SK-NIC_MP20_030 79,5 20,5 16,5 16,5 16 10 

SK-NIC_MP20_092 78,25 18,5 20,25 14 15,5 10 

SK-NIC_MP20_165 78,25 21 18,25 15 15,5 8,5 

SK-NIC_MP20_064 78 16,5 20,5 14,25 16,25 10,5 

SK-NIC_MP20_143 78 19,5 18 13,5 17 10 

SK-NIC_MP20_193 77,75 15,5 19,5 15 18,25 9,5 

SK-NIC_MP20_018 77,5 21,5 19 15,75 14,25 7 

SK-NIC_MP20_053 77,5 22 18,25 12,5 16,25 8,5 

SK-NIC_MP20_118 77,5 20,5 18 15 15 9 

SK-NIC_MP20_204 77,5 20 15,25 16,75 15 10,5 

SK-NIC_MP20_074 76,75 21 15,5 16 15,75 8,5 

SK-NIC_MP20_117 76,75 18,5 20,75 15 14,5 8 

SK-NIC_MP20_203 76,75 22,5 17,25 14 12,5 10,5 

SK-NIC_MP20_264 76,75 19 19,75 16 14 8 

SK-NIC_MP20_061 76,5 19,5 16 17,5 14,5 9 

SK-NIC_MP20_138 76 19,5 16,75 15 15,75 9 

SK-NIC_MP20_250 76 20 16,5 15 15 9,5 

SK-NIC_MP20_056 75,5 20 13,75 16,75 16 9 

SK-NIC_MP20_121 75,25 20,5 16 14 16,25 8,5 

SK-NIC_MP20_149 74,75 20,5 18,25 15 14,5 6,5 

SK-NIC_MP20_156 74,75 19 17,75 17,5 12 8,5 

SK-NIC_MP20_103 74 17 16 16 16 9 

SK-NIC_MP20_195 73,75 19,5 14 15 16,75 8,5 

SK-NIC_MP20_210 73,75 21,5 17 14,75 13 7,5 

SK-NIC_MP20_163 73,25 17 19 12,5 16,25 8,5 
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Číslo žiadosti SPOLU 
1. Prínos pre 

cieľovú skupinu 

2. Spôsob 
realizácie 
projektu 

3. Efektivita 
vynaložených 
prostriedkov 

4. Udržateľnosť 
projektu 

5. Referencia 
žiadateľa 

SK-NIC_MP20_101 73 18 16,5 15 14,5 9 

SK-NIC_MP20_131 73 19,5 16,25 13,5 15,75 8 

SK-NIC_MP20_248 73 20,5 16,75 14 11,25 10,5 

SK-NIC_MP20_122 72,75 17,5 16,75 15 14 9,5 

SK-NIC_MP20_098 72,5 19,5 16 15 15 7 

SK-NIC_MP20_286 72,25 21 17 15 11,25 8 

SK-NIC_MP20_174 72 18 18,5 11,75 14,75 9 

SK-NIC_MP20_254 72 19,5 16,25 12,75 14 9,5 

SK-NIC_MP20_113 71,75 20 16,25 13,25 14,25 8 

SK-NIC_MP20_257 71,75 20 15 14,25 15,5 7 

SK-NIC_MP20_055 71,25 16 18,5 13,25 14,5 9 

SK-NIC_MP20_105 71,25 18,5 16,75 14 15 7 

SK-NIC_MP20_206 70,75 17,5 17,5 13,5 13,25 9 

SK-NIC_MP20_046 70,5 20 15 12,5 14,5 8,5 

SK-NIC_MP20_144 70,5 17 15,25 15 14,25 9 

SK-NIC_MP20_182 70,5 18,5 17,75 12,5 13,75 8 

SK-NIC_MP20_145 70 19 16,5 12,5 13 9 

SK-NIC_MP20_190 69,75 16,5 18 14,25 12 9 

SK-NIC_MP20_048 69,5 22 11,5 11,5 15 9,5 

SK-NIC_MP20_167 69 18,5 12,75 15 13,75 9 

SK-NIC_MP20_224 69 18,5 15 13,25 13,75 8,5 

SK-NIC_MP20_253 68,75 21 17,5 15 9,25 6 

SK-NIC_MP20_095 68,75 18,5 13,75 15,75 14,25 6,5 

SK-NIC_MP20_089 68,5 16,5 13,5 14 15,5 9 

SK-NIC_MP20_159 68,5 17,5 14,25 13,25 15,5 8 

SK-NIC_MP20_150 67,75 19,5 17 13,25 11 7 

SK-NIC_MP20_016 67,25 18 10 16,5 15,25 7,5 

SK-NIC_MP20_200 67,25 16 14 14,75 13 9,5 
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Číslo žiadosti SPOLU 
1. Prínos pre 

cieľovú skupinu 

2. Spôsob 
realizácie 
projektu 

3. Efektivita 
vynaložených 
prostriedkov 

4. Udržateľnosť 
projektu 

5. Referencia 
žiadateľa 

SK-NIC_MP20_214 66,75 19 15 14,5 7,25 11 

SK-NIC_MP20_124 66,5 20 16,75 10 11,75 8 

SK-NIC_MP20_251 66 19 15,75 12,5 11,25 7,5 

SK-NIC_MP20_187 65,75 19,5 13 12,5 13,25 7,5 

SK-NIC_MP20_262 65,75 18,5 14,25 12,5 12,5 8 

SK-NIC_MP20_280 65,5 15,5 13,75 15 12,25 9 

SK-NIC_MP20_088 65,25 16,5 11,5 15,25 13,5 8,5 

SK-NIC_MP20_067 65,25 17,5 14,5 13,25 12 8 

SK-NIC_MP20_083 65 18 17 12,5 8,5 9 

SK-NIC_MP20_189 65 15 18,25 15 9,25 7,5 

SK-NIC_MP20_142 64,75 18,5 16,25 15,75 5,75 8,5 

SK-NIC_MP20_052 64,75 17,5 16,5 11,5 11,75 7,5 

SK-NIC_MP20_178 64,75 19 15,75 10 15,5 4,5 

SK-NIC_MP20_021 64,5 11,5 17,5 12 17 6,5 

SK-NIC_MP20_082 64,5 18 13,25 17,5 10,25 5,5 

SK-NIC_MP20_220 64,5 22,5 14,25 9,25 10 8,5 

SK-NIC_MP20_059 64,25 15,5 18 12,25 11 7,5 

SK-NIC_MP20_173 64,25 18,5 17,25 13 8 7,5 

SK-NIC_MP20_102 64 18,5 14,5 15 12 4 

SK-NIC_MP20_114 64 21 13,5 13,5 12,5 3,5 

SK-NIC_MP20_132 64 18 14,75 12,5 11,25 7,5 

SK-NIC_MP20_024 63,75 14 14 12,5 13,75 9,5 

SK-NIC_MP20_051 63,75 11,5 18,5 15,75 10 8 

SK-NIC_MP20_111 63,75 20,5 15 10,75 10 7,5 

SK-NIC_MP20_176 63,75 15,5 13,75 12,25 13,25 9 

SK-NIC_MP20_284 63,5 18 14 13,25 11,75 6,5 

SK-NIC_MP20_228 63,25 19 16,75 15,75 4,25 7,5 

SK-NIC_MP20_271 62,25 15 12 11,25 14,5 9,5 
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Číslo žiadosti SPOLU 
1. Prínos pre 

cieľovú skupinu 

2. Spôsob 
realizácie 
projektu 

3. Efektivita 
vynaložených 
prostriedkov 

4. Udržateľnosť 
projektu 

5. Referencia 
žiadateľa 

SK-NIC_MP20_175 62 15 15 12,5 12 7,5 

SK-NIC_MP20_110 61 19 14,25 13,25 5 9,5 

SK-NIC_MP20_152 61 16 13 13,25 11,25 7,5 

SK-NIC_MP20_177 60,75 21 13,25 12,5 7 7 

SK-NIC_MP20_094 60,5 16,5 11 13,25 13,25 6,5 

SK-NIC_MP20_070 59,75 18,5 14,75 11,5 9,5 5,5 

SK-NIC_MP20_035 59,5 21 11,75 10 8,25 8,5 

SK-NIC_MP20_047 59 14 16,5 13,25 10,75 4,5 

SK-NIC_MP20_015 58,5 17 16,5 6,5 12 6,5 

SK-NIC_MP20_166 58,25 15 14,75 13,25 9,75 5,5 

SK-NIC_MP20_198 58,25 15,5 13 13,25 10 6,5 

SK-NIC_MP20_069 57,75 15 15 10,75 12 5 

SK-NIC_MP20_216 57,75 16,5 16 11,75 7 6,5 

SK-NIC_MP20_238 57,75 14 15 12,25 8 8,5 

SK-NIC_MP20_269 57,75 15,5 12,25 12,5 10 7,5 

SK-NIC_MP20_127 57,25 17 11,75 14,25 8,75 5,5 

SK-NIC_MP20_119 56,5 13 12,75 12,5 11,25 7 

SK-NIC_MP20_188 56,5 13 13 12,25 10,75 7,5 

SK-NIC_MP20_276 56 15 14,5 7,5 11,5 7,5 

SK-NIC_MP20_146 55,75 15 12,75 10,75 11,25 6 

SK-NIC_MP20_194 55,25 11 11,5 10 14,25 8,5 

SK-NIC_MP20_086 55 12 13,75 11,5 11,25 6,5 

SK-NIC_MP20_075 55 14 14,25 11,5 10,25 5 

SK-NIC_MP20_104 54,75 14,5 14,25 10 11,5 4,5 

SK-NIC_MP20_058 54,5 16,5 11,75 14 6,75 5,5 

SK-NIC_MP20_093 54,25 16,5 10,75 12 10 5 

SK-NIC_MP20_270 54,25 14 12 11,5 9,25 7,5 

SK-NIC_MP20_256 54,25 12 14,75 10,75 10,75 6 
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Číslo žiadosti SPOLU 
1. Prínos pre 

cieľovú skupinu 

2. Spôsob 
realizácie 
projektu 

3. Efektivita 
vynaložených 
prostriedkov 

4. Udržateľnosť 
projektu 

5. Referencia 
žiadateľa 

SK-NIC_MP20_170 53 18 12,5 12,5 5 5 

SK-NIC_MP20_244 52,5 15 10 11,5 9,5 6,5 

SK-NIC_MP20_135 52 13,5 9,25 10,5 11,25 7,5 

SK-NIC_MP20_154 51,75 13,5 13 10,75 9 5,5 

SK-NIC_MP20_025 51,5 12 13,5 10 8,5 7,5 

SK-NIC_MP20_140 51 15 12 8 10 6 

SK-NIC_MP20_066 50,75 15 11,5 9,25 10 5 

SK-NIC_MP20_196 49,5 13 12,75 11 8,25 4,5 

SK-NIC_MP20_285 49,5 12,5 10,75 9 9,75 7,5 

SK-NIC_MP20_007 49,25 12 11 10 8,75 7,5 

SK-NIC_MP20_130 48,75 13 12 13 6,75 4 

SK-NIC_MP20_223 48,75 15,5 11,5 9,75 8,5 3,5 

SK-NIC_MP20_141 47,75 12,5 9,25 10,75 8,75 6,5 

SK-NIC_MP20_109 45,5 12 11,25 9 6,25 7 

SK-NIC_MP20_243 45,5 12 12,5 6,5 7,5 7 

SK-NIC_MP20_003 44,5 14 9,5 8,25 8,25 4,5 

SK-NIC_MP20_044 43 11 7,25 9 11,25 4,5 

SK-NIC_MP20_237 40,75 11,5 7,75 5,5 11 5 

SK-NIC_MP20_230 39,75 11,5 12,5 9,25 3 3,5 

SK-NIC_MP20_259 39,5 11 7 7,75 6,75 7 

SK-NIC_MP20_266 38 10 4,25 5,25 10,5 8 

SK-NIC_MP20_134 37,5 13,5 9,5 7,5 2,5 4,5 

SK-NIC_MP20_160 37,5 9 9 7,5 7,5 4,5 

SK-NIC_MP20_202 36,25 10 8,25 6,75 6,25 5 

SK-NIC_MP20_012 35,75 9 6,75 7,5 8 4,5 

SK-NIC_MP20_043 34,25 8,5 6,25 11,5 2 6 

SK-NIC_MP20_241 30,5 6 8 8 3,5 5 

SK-NIC_MP20_265 29,5 8 7,25 5,75 5,5 3 
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Číslo žiadosti SPOLU 
1. Prínos pre 

cieľovú skupinu 

2. Spôsob 
realizácie 
projektu 

3. Efektivita 
vynaložených 
prostriedkov 

4. Udržateľnosť 
projektu 

5. Referencia 
žiadateľa 

SK-NIC_MP20_161 27,5 8,5 6 5 5 3 

SK-NIC_MP20_014 24,5 2,5 6,5 6,75 4,25 4,5 

SK-NIC_MP20_039 24,5 6,5 5,75 5,75 5,5 1 

SK-NIC_MP20_273 21,25 7 4 3,25 6 1 

 

 

HODNOTIACE KRITÉRIÁ VO VÝZVE PRE MALÉ PROJEKTY FONDU SK-NIC 2020: 

 

1. PRÍNOS PRE CIEĽOVÚ SKUPINU 

Skupina kritérií sa zameriava na to, ako daný projekt prospieva cieľovej skupine, či je projekt zameraný na oblasti určené vo  výzve 
a či aktivity zahŕňajú aj aktívnu účasť cieľovej skupiny.   

Kritérium Váha kritéria 
Rozsah bodového 

hodnotenia 

1 
Je projekt prínosný pre cieľovú skupinu?  
Z projektu musí byť jasné, ako bude daná cieľová skupina z projektu profitovať.  

3 0 – 4 

2 
Je projekt tematicky zameraný na oblasť výzvy? 
Aktivity projektu musia smerovať do oblastí popísaných vo výzve.   

2 0 – 4 

3 
Počíta projekt s participáciou cieľovej skupiny pri realizácii projektu? 
Zapojenie cieľovej skupiny do prípravnej alebo realizačnej fázy sa považuje za prínosné. 

1 0 – 4 
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2. SPÔSOB REALIZÁCIE PROJEKTU 

Skupina kritérií sa zameriava na to, ako sú realisticky naplánované ciele a aktivity projektu a či je projekt inovatívny a originálny. 

Kritérium Váha kritéria 
Rozsah bodového 

hodnotenia 

1 
Má projekt jasne stanovené ciele a sú aktivity projektu na ne previazané? 
Projekt by mal smerovať k naplneniu konkrétnych merateľných ukazovateľov.  

2 0 – 4 

2 
Sú vhodne zvolené merateľné ukazovatele? 
Merateľné ukazovatele by mali byť vybrané v súlade s cieľmi projektu. 

2 0 – 4 

3 
Je projekt inovatívny? 
Využívajú sa v projekte alebo sú výsledkom projektu inovatívne produkty alebo služby? 

1 0 – 4 

4 
Je projekt originálny? 
Realizuje sa obdobný projekt na Slovensku alebo vo svete? 

0,5 0 – 4 

5 
Má projekt jasne a logicky stanovený časový harmonogram aktivít? 
Má projekt zrozumiteľne uvedený sled aktivít? 

0,5 0 – 4  

 
 

3. EFEKTIVITA VYNALOŽENÝCH PROSTRIEDKOV 

V sekcii sa hodnotí to, ako efektívne vynaložené prostriedky pomôžu realizácii cieľov projektu a aká je hodnota za peniaze. 

Kritérium Váha kritéria 
Rozsah bodového 

hodnotenia 

1 
Sú položky rozpočtu primerané vzhľadom k cieľom, cieľovej skupine a realizovaným 
aktivitám? 
Sú ceny za jednotlivé položky primerané trhu a je rozpočet realisticky stanovený? 

2 0 – 4 

2 
Je rozpočet prehľadný a jednoznačný?   
Dá sa v rozpočte dobre orientovať a sú z neho jasné jednotlivé položky projektu? 

1,5 0 – 4 

3 
Sú navrhované výdavky nevyhnutné na realizáciu aktivít a činností projektu? 
Majú jednotlivé položky súvis s cieľmi projektu? 

1,5 0 – 4 
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4. UDRŽATEĽNOSŤ 

Skupina kritérií hodnotí fungovanie a financovanie projektu po skončení financovania z výzvy. 

Kritérium Váha kritéria 
Rozsah bodového 

hodnotenia 

1 

Je v prípade potreby zabezpečené udržateľné financovanie projektu aj po jeho 
ukončení?  Ak je fungovanie projektu naplánované aj po skončení financovania, sú 
realisticky naplánované ďalšie príjmy? Pokiaľ nie sú z hľadiska udržateľnosti potrebné 
ďalšie financie, projekt za dané kritérium získa plný počet bodov. 

1 0 – 4 

2 
Bude projekt prínosný aj po jeho ukončení  
Pri výstupoch ako napr. aplikácia alebo web, ako je zabezpečená funkčnosť v ďalšom 
období? 

2,5 0 – 4 

3 
Zohľadnil žiadateľ riziká projektu po ukončení realizácie projektu? 
Sú v projekte popísane aj riziká, čo sa bude diať s výstupom projektu po skončení 
financovania? 

1,5 0 – 4 

 
 

5. REFERENCIE ŽIADATEĽA 

Skupina kritérií hodnotí hodnovernosť a skúsenosti žiadateľa. 

Kritérium Váha kritéria 
Rozsah bodového 

hodnotenia 

1 
Aké má žiadateľ skúsenosti s realizáciou podobných aktivít, na ktoré sa vzťahuje 
projekt? 
Robil žiadateľ podobný projekt alebo aktivitu v minulosti?  

2 0 – 4 

2 

Deklaroval žiadateľ zostavenie realizačného tímu s logicky rozdelenými 
kompetenciami? 
Má žiadateľ už vopred jasný realizačný tím a je tento tím zložený z odborníkov na danú 
oblasť? 

1 0 – 4 

 


